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University Hospitals Birmingham NHS Foundation Trust (UHB) completed a merger by acquisition of Heart of England NHS Foundation Trust (HEFT) on 1st April 2018.  Due to historical differences in data collection/reporting across UHB and the former Heart of England NHS Foundation Trust this response has been provided by hospital site. It should be noted that this has also resulted in information being readily available at HGS which would exceed the appropriate costs limit were we to provide it at QEHB.

This request relates to prolapses of the bladder, uterus, vagina, bowel and rectum
Queen Elizabeth Hospital Birmingham
• The total figure for University Hospitals Birmingham NHS Foundation Trust spending on treatment for pelvic organ prolapse for the last available fiscal year. 
The Trust does hold the information you have requested, however we estimate that compliance with your request would exceed the appropriate costs limit under section 12 of the Freedom of information Act 2000. This is currently £450. The appropriate limit would be exceeded if it would require more than 18 hours work. 
In order to retrieve this information, the Trust would first have to manually check 728 patient records for all treatment related to pelvic organ prolapse. This would take approximately 30 minutes per patient, giving a total of 364 hours of work. The data would then need to be processed by the costing team. 
We are therefore withholding this information under section 12 of the Freedom of Information Act. 
• The number of males and females that were admitted to hospitals under University Hospitals Birmingham NHS Foundation Trust as a result of pelvic organ prolapse between 01 April 2017 and 01 April 2018. 
Please see attached spreadsheet (QE tab). 
• The total number of pelvic organ prolapse surgeries that were performed between 01 April 2017 and 01 April 2018. 
Please see attached spreadsheet (QE tab). 
• The total number of patients who were recommended pelvic floor muscle training as treatment for their pelvic organ prolapse between 01 April 2017 and 01 April 2018. 
Please see attached spreadsheet (QE tab). 
• How many hysterectomies were performed under the University Hospitals Birmingham NHS Foundation Trust between 01 April 2017 and 01 April 2018? Please could you also provide the top 5 causes of these hysterectomies and their contributing percentage to the total figure. 
Please see attached spreadsheet (QE tab). 
Heartlands, Good Hope and Solihull Hospital
• The total figure for University Hospitals Birmingham NHS Foundation Trust spending on treatment for pelvic organ prolapse for the last available fiscal year. 
• The number of males and females that were admitted to hospitals under University Hospitals Birmingham NHS Foundation Trust as a result of pelvic organ prolapse between 01 April 2017 and 01 April 2018. 
• The total number of pelvic organ prolapse surgeries that were performed between 01 April 2017 and 01 April 2018. • The total number of patients who were recommended pelvic floor muscle training as treatment for their pelvic organ prolapse between 01 April 2017 and 01 April 2018. 
• How many hysterectomies were performed under the University Hospitals Birmingham NHS Foundation Trust between 01 April 2017 and 01 April 2018? Please could you also provide the top 5 causes of these hysterectomies and their contributing percentage to the total figure. 
Please see attached spreadsheet (HGS tab).
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